

بازگشت محصولات کشاورزی دال بر آلوده بودن آنها نیست/ دست‌های پشت پرده در پی ضربه زدن به اقتصاد کشور هستند

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی هرمز؛ علیرضا نظری عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با دیار آفتاب؛ پیرامون حواشی اخیر در خصوص بازگشت برخی محصولات کشاورزی صادر شده از ایران به چند کشور گفت: اتفاقی در ماه‌های اخیر مبنی بر عودت محصولات کشاورزی ما از برخی کشورهایی که هدف صادراتی بودند از جمله روسیه، هند و همسایگان جنوبی رخ داد بخشی از این مسئله نتیجه کم‌کاری مسئولین است و بخشی هم به‌منظور ایجاد بار سیاسی و روانی توسط دست‌های پشت پرده‌ای است که به دنبال این هستند که ضربه اساسی به اقتصاد کشور بزنند و صادرات تولیدات کشاورزی ما را با مشکل مواجه کنند.

وی ادامه داد: از خردادماه سال جاری از طرف کشور روسیه به کشورها اخطار داده بودند که در محصولاتی که به کشور روسیه صادر می‌شود از محصولات تازه خوری از جمله فلفل دلمه‌ای آثار برخی سموم دیده می‌شود که در لیست سمومی که قبلاً به ثبت رسیده وجود ندارد و برای تعیین تکلیف آن باید اقدام می‌شد.

نماینده مردم خمین تصریح کرد: این مکاتبه در خردادماه سال جاری اتفاق افتاده و به معاونت امور نباتات وزارت جهاد ابلاغ شده و این مجموعه می‌بایست سموم جدید مورد استفاده و گزارش کارایی آن‌ها را به کشور روسیه اعلام می‌کردند تا در لیست سموم این کشور هم ثبت شود اما متأسفانه این کار در طول چند ماه گذشته انجام نشد و زمانی مطلع شدیم که آن‌ها اقدام به بازگرداندن محصولات صادراتی کردند.

نظری تأکید کرد: بازگشت محصولات کشاورزی دال بر آلوده بودن آنها نیست بلکه ما سموم دیگری استفاده کرده‌ایم که در لیست اعلامی سموم به کشور روسیه وجود نداشته است و کوتاهی وزارت جهاد کشاورزی در ماه‌های گذشته موجب این خسارت شد.

عضو کمیسیون کشاورزی افزود: امثال این اتفاق در بحث صادرات کیوی پیش‌آمده و به نظر می‌آید یک دومینویی برای تخریب فضای صادراتی

محصولات کشاورزی جمهوری اسلامی در حال اتفاق افتادن است.

وی ادامه داد: اقداماتی به صورت فوری انجام گرفته و برخی موانع هم رفع شده اما متأسفانه زمانی اقدام شد که این ضربه عملاً به کشور وارد شد و بخش عمده‌ای از صادرکنندگان و تولیدکنندگان ما به شدت متضرر شدند و باعث شد مثلاً فلفل دلمه‌ای که باید به ارزش صادراتی کیلویی ۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسید در بازار ۵ هزار تومان بفروش برسد.

نماینده مردم خمین با تأکید بر اینکه می‌طلبید در آینده مراقبت‌های بیشتری صورت گیرد گفت: بخشی از اقدامات در حیطه وظایف در وزارت جهاد کشاورزی در زمینه‌های ترویجی و توجیه کشاورزان نسبت به استفاده از انواع سموم است و یک بخشی هم به وزارت بهداشت و درمان و سازمان غذا و دارو باز می‌گردد که آنها هم باید تکالیف خودشان را در مبادی خروجی و قبل از اینکه محصول از کشور خارج شود انجام دهند تا با بازگشت محصول از کشور هدف مواجه نباشیم چراکه هم تبعات اجتماعی خواهد داشت و هم خسارات و ضررهایی که به تولیدکنندگان وارد می‌شود.

انتهای پیام/